



Datum
2023-05-10
Vår referens
Anna Asp
Controller
Anna.Asp@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss Program för uppföljning av privata utförare med riktlinjer för nämnder och styrelser, Stadskontoret FRI-2023-458

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har lämnat remiss angående Program för uppföljning av privata utförare med riktlinjer för nämnder och styrelser och fritidsnämnden är remissinstans. I remissen framgår att enligt kommunallagen ska kommuner kontrollera och följa upp verksamhet som genom avtal lämnats över till privata utförare (till exempel aktieföretag, stiftelser eller kooperativa föreningar) och i avtalen också säkra allmänhetens insyn. För att möta dessa krav ska kommunfullmäktige för varje mandatperiod anta ett program med mål och riktlinjer för verksamheter som utförs av privata utförare. Stadskontoret har arbetat fram ett förslag till program för mandatperioden 2022–2026.

I fritidsnämndens yttrande ställer sig positivt till framtaget förslag på program och föreslår förtydligande gällande vilka privata utförare som omfattas med exempel samt att det tydligare framgår att kommunen ställer krav gällande kollektivavtal.

Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden godkänner yttrandet.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse Program för uppföljning av privata utförare med riktlinjer för nämnder och styrelser
- Remissversion Program för uppföljning av privata utförare
- Nu gällande Program för uppföljning och insyn i verksamhet som utförs av privata utförare i Malmö stad
- G-Tjänsteskrivelse Remiss Program för uppföljning av privata utförare
- Yttrande fritidsnämnden 230525

Ärendet

Kommunstyrelsen har lämnat remiss angående Program för uppföljning av privata utförare med riktlinjer för nämnder och styrelser och fritidsnämnden är remissinstans. I remissen framgår att enligt kommunallagen ska kommuner kontrollera och följa upp verksamhet som genom avtal lämnats över till privata utförare (till exempel aktieföretag, stiftelser eller kooperativa föreningar) och i avtalen också säkra allmänhetens insyn. För att möta dessa krav ska kommunfullmäktige för varje mandatperiod anta ett program med mål och riktlinjer för verksamheter som utförs av

privata utförare. Stadskontoret har arbetat fram ett förslag till program för mandatperioden 2022–2026.

Fritidsnämnden omfattas av programmet främst genom de avtal som fritidsnämnden har där tjänstekoncessioner på uppdrag av nämnden driver en anläggning.

För att tydliggöra vilka privata utförare som ingår vore det önskvärt om det framgick om programmet är relaterat till nämndens kärnuppdrag eller om alla uppgifter som nämnden överlåter till en extern aktör, när detta är upphandlingspliktigt, omfattas. Detta skulle förslagsvis kunna framgå med exempel på upphandlingar och avtal som avses i programmet.

Under rubriken ”Om styrning som gäller privat utförare” vill nämnden se tydligare kravställning på privata utförare som upphandlas av kommunen gällande kollektivavtal.

Fritidsnämnden ställer sig positiv till att den enskilda nämnden får välja vilken uppföljningsmetodik som kan vara aktuell. Vidare ser nämnden det som fördelaktigt att uppföljningen sker i samband med årsanalysen och därmed i redan etablerad struktur för budget- och uppföljning.

Fritidsnämnden vill betona vikten av tydliga anvisningar från kommunstyrelsen så att nämnderna gör en likartad tolkning kring vilken information uppföljningen ska innehålla. Samt att anvisningarna kommuniceras med god framförhållning till inlämning av årsanalysen.

Beslutsplanering

Fritidsnämndens ordförandeberedning 2023-04-12

Fritidsnämndens ordförandeberedning 2023-05-11

Fritidsnämndens Arbetsutskott 2023-05-22

Fritidsnämnden 2023-05-25

Ansvariga

Vanja Gardovic Avdelningschef

Johan Hermansson Direktör